eodem nomine ornatis rite competunt. Contrariis quibusvis nihil ob

stantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras 

firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque 

plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque, ad quos spec

tant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; 

sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane 

fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XVIII mensis Aprilis, anno MDCCCCLVIII, Pontificatus Nostri vicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

V I I 

TEMPLUM SANCTI PII PP. X, LAPURDI EXSTANS, AD DIGNITATEM ET HONOREM 

BASILICAE MINORIS EVEHITUR. 

PIUS P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Dum studiosius gentes ex toto fere 

orbe terrarum Lapurdensia petunt sacraria, quod centesimus revolutus 

est annus a quo Beata Maria Virgo, primae expers maculae, in specu se 

obtulit conspiciendam, templum ibi excitatum est honori Sancti Pi i P P . X, 

Decessoris Nostri imm. mem., qui cunctis viribus annisus est, ut errores 

exstirparet, pietatem inter Christifideles promoveret, praesertim cultum 

Marialem, omnia in Christo instauraret. Atque haec tanto Pontifici con

secrata ecclesia mole tam est conspicua, ut viginti amplius milia hominum 
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capiat, atque novo, quod hisce temporibus invaluit, architectandi genere 

commendatur; praeterea- sacra affluit supellectile eaque varia et pretiosa. 

Insignibus quoque decoratur reliquiis Sancti Pii PP . X, quas Nosmet 

ipsi huic Templo impertivimus. Quod autem maxime est prae Nobis fe

rendum, ecclesia iam evasit religionis domicilium populorum concursibus 

celebratum, atque adeo evenit, ut, ubi Matris Servatoris laudes non in

termisse celebrantur, ibidem etiam Sancto huic eiusdem Christi Domini 

in terra Vicario tribuantur praeconia. Itaque Venerabilis Frater Petrus 

Maria Theas, Episcopus Tarbiensis et Lapurdensis, Nos rogavit, ut 

novum hoc Templum Basilicae Minoris nomine ac iure donaremus. Quae 

vota libenti animo explentes, Nos, ex Sacrae Rituum Congregationis 

consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostoli

cae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum 

ecclesiam Deo in honorem Sancti Pii PP . X Lapurdi sacram ad honorem 

ac dignitatem Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus ac 

privilegiis, quae templis eodem nomine insignibus rite competunt. Con

trariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernen

tes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac 

permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; 

illisque ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum 

plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irri-

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die VII 

mensis Maii, anno MDCCCCLVIII, Pontificatus Nostri vicesimo. 

BASILICAE MINORIS TITULO AC DIGNITATE DECORATUR ECCLESIA PAROECIALIS 

BEATAE MARIAE VIRGINI A CONCEPTIONE ET S. IPHIGENIAE SACRA IN URBE 

ATQUE ARCHIDIOECESI S. PAULI IN BRASILIA EXSTANS. 

P I U S P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Plurimas inter easque pulcherrimas 

sacras aedes quibus clara S. Pauli urbs in Brasilia decoratur, conspi

cuum certe obtinet locum ea quae Deo in honorem B. Mariae Virginis 

De 

Pro Domino 

speciali mandato Sanctissimi 

Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

V I I I 
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sine labe originali conceptae et Sanctae Iphigeniae dicata est. Ipsa 

exstructa est loco veteris ecclesiae, in qua anno MDCCCIX sedes paroeciae 

constituta fuerat, et quae postea diruta est, ut novum inde exsurgeret, 

quod nunc cernitur Templum, ubi per annos vigintiquattuor stetit epi

scopalis Cathedra civitatis Sancti Pauli, donec aedificata est miranda 

sane Metropolitana Ecclesia archidioeceseos eiusdem nominis. Templum 

ipsum usque ad annum M C M X X X V I I I Cleri saecularis curis, dein Reli

giosorum Sodalium a SSmo Sacramento nuncupatorum creditum est, 

qui B. Petrum Julianum Eymard auctorem habent et exemplar, quique, 

ante annos iam vigintiquattuor exactos, in eodem Templo Consociatio

nem seu Confraternitatem ab Adoratione perpetua instituerant, cuius est 

circa altare, in quo Sanctissima Eucharistia sollemniter adoranda pro

stat, Sacerdotes et Christifideles, diu noctuque, sine intermissione, 

turmatim convocare. Et revera omnibus dominicis diebus, archidioece

seos supremis moderatoribus hortantibus, omnes curiati fideles, alternis 

vicibus, peregrinorum more, ad templum idem accedunt ut per integram 

horam Divinum Redemptorem sub eucharisticis velis delitescentem ado

rent, quod quinta quoque feria omnes Collegiorum urbis tam alumni 

quam alumnae facere solent. Sacra haec aedes stilo gothico, ad nova 

exempla composito, exstructa, picturis mirabilibus decoratur; quinque 

pulcherrimis vitreis clathris, Venetiis confectis, renidet, simulque ditata 

est organo musico, inter maxima et magnificentissima totius Americae 

Latinae adnumerando. Cum Cardinalis Archiepiscopus S. Pauli in Bra

silia, ut digne commemoraretur annus vicesimus quintus ab instituta 

Paulopoli, ut supra diximus, Adoratione perpetua Sanctissimi Sacra

menti, Eucharisticum ex tota archidioecesi Conventum convocandum 

indixerit, Rector Ecclesiae idemque Religiosorum Moderator humilibus 

sed enixis Nos adiit precibus ut Ecclesiam memoratam ad dignitatem Ba

silicae Minoris evehere dignaremur. Quibus precibus, amplissimo com

mendationis Dilecti Fili i Nostri Caroli Carmeli S .R.E. Presbyteri Car

dinalis Vasconcellos Motta, officio suffultis, accedere cupientes, certa 

spe confisi exinde cultus Divinae Eucharistiae non solum in memorata 

Ecclesia sed etiam in tota civitate et archidioecesi salutaria incrementa 

fore ut capiat, ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scien

tia ac matura deliberatione Nostra, deque Apostolicae potestatis pleni

tudine, harum Litterarum vi, perpetuumque in modum, Templum pa

roeciale Deo in honorem Beatae Mariae Virginis a Conceptione Imma

culata et Sanctae Iphigeniae dicatum et in civitate Sancti Pauli in Bra

silia exstans ad dignitatem et honorem Basilicae Minoris evehimus, om-
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nibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae Sacris Aedibus hoc nomine 

insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec 

edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas ac 

efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos et integros ef

fectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, 

nunc et in posterum, plenissime suffragari, sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter at

tentari contigerit. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x i n 

mensis Maii, in festo Dominae Nostrae a Sanctissimo Sacramento, anno 

MCMLViii, Pontificatus Nostri vicesimo.